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4. pielikums informatīvajam ziņojumam 
"Par valsts pārvaldes Vienotā pakalpojumu centra izveides progresu
laika periodā no 2024. gada 1. jūlija līdz 2024. gada 30. novembrim"

Par Ekonomikas ministrijas īstenoto ERAF projektu 
Nr. 2.2.1.1/17/I/031 "Vienotas darba vides izveide visā Ekonomikas ministrijas resorā"

[1] Ekonomikas ministrija (turpmāk – EM) ir īstenojusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) projektu Nr. 2.2.1.1/17/I/031 "Vienotas darba vides izveide visā Ekonomikas ministrijas resorā" (turpmāk – VDV projekts).
VDV projekta īstenošanas mērķis bija nodrošināt centralizētu, uz modernām tehnoloģijām balstītu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pakalpojumu sniegšanu EM un tās resora iestādēs, uzlabojot pamatdarbības procesu elektronizācijas līmeni. 
Viens no VDV projekta īstenošanas mērķiem bija uzlabot darbības procesu elektronizācijas līmeni, samazinot administratīvo slogu EM resorā un nodrošinot datu pieejamību. Lai sasniegtu minēto mērķi, VDV projekta ietvaros tika ieviesti šādi risinājumi:
1) finanšu un budžeta plānošanas un prognozēšanas risinājums;
2) datu analīzes risinājums, kura ietvaros tiek nodrošināta arī attiecīgā rīka datu saskarne ar finanšu un budžeta plānošanas un prognozēšanas programmu.
EM atbilstoši ERAF īstenošanas nosacījumiem ir saistoši nodrošināt VDV projekta ietvaros ieviesto risinājumu uzturēšanu vismaz piecus gadus pēc projekta nobeiguma – līdz 2028. gada 1. martam.
[2] Atbilstoši Valsts kases īstenotā Atveseļošanas un noturības mehānisma projekta Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/009 "Valsts pārvaldes vienota valsts finanšu resursu plānošana un pārvaldības grāmatvedības pakalpojumu nodrošinājums, vienotās resursu vadības ieviešana" (turpmāk – Valsts kases projekts) ietvaros paredzētām aktivitātēm EM ar 2025. gada 1. janvāri ir jāuzsāk lietot Valsts kases centralizēto pakalpojumu, t. sk. budžeta plānošanas un finanšu vadības risinājumu, kas tiek izstrādāts, izmantojot Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējumu. 
Minētais Valsts kases projekts pārklāj EM VDV projekta ietvaros ieviesto finanšu un budžeta plānošanas un prognozēšanas risinājumu, kā arī minētā risinājuma saskarni ar datu analīzes rīku. 
Līdz ar to VDV projekta ietvaros ieviestā finanšu un budžeta plānošanas un prognozēšanas risinājuma turpmāka uzturēšana vairs nav lietderīga un finansiāli pamatota.
[3] Veiktās finansiālās investīcijas:
[3.1] Finanšu un budžeta plānošanas un prognozēšanas risinājuma ieviešana VDV projekta īstenošanas ietvaros – 134 794,00 euro (t. sk. PVN), tostarp 85 % jeb 114 574,90 euro ir segti no piešķirtā ERAF finansējuma, savukārt 15 % jeb 20 219,10 euro ir segti no valsts budžeta līdzekļiem.
[3.2] Integrāciju nodrošināšana ar datu analīzes risinājumu veido 
3 872 euro (t. sk. PVN), tostarp 85 % jeb 3 291,20 euro ir segti no piešķirtā ERAF finansējuma, savukārt 15 % jeb 580,80 euro ir segti no valsts budžeta līdzekļiem. 
[3.3] Konsultācijām un licencēm izlietoti 60 742,00 euro.
Ņemot vērā iepriekš minēto un sakarā ar Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 2.1.2.1.i. "Pārvaldes centralizētās platformas un sistēmas" projekta Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/009 "Valsts pārvaldes vienota valsts finanšu resursu plānošana un pārvaldības grāmatvedības pakalpojumu nodrošinājums, vienotās resursu vadības ieviešana" īstenošanu, EM, pievienojoties Vienotajam pakalpojumu centram, netiks nodrošināta atsevišķu ERAF projekta rezultātu saglabāšana un ilgtspēja vismaz piecus gadus pēc ERAF projekta īstenošanas.
Saskaņā ar Finanšu ministrijas vadlīniju Nr. 2.7. "Vadlīnijas par finanšu korekciju piemērošanu, ziņošanu par Eiropas Savienības fondu ieviešanā konstatētajām neatbilstībām, neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanu 
2014.–2020. gada plānošanas periodā" 5. pielikuma 2. punktu ir risks, ka daļa no neturpinātu investīciju izdevumiem var tikt atzīti par neatbilstoši veiktiem izdevumiem EM īstenotajā VDV projektā, par ko lēmumu pieņems līgumslēdzējs Centrālā finanšu un līgumu aģentūra. 
[bookmark: _Hlk184108328]EM būtiski pārskatīt norādītās izmaksas, kas attiecināmas tikai uz tām projektu ietvaros īstenotām aktivitātēm un ieviestiem risinājumiem, kuru darbība tiks pārtraukta, pievienojoties Vienotajam pakalpojumu centram.
VDV projekts īstenots Eiropas Savienības fondu 2014.–2020. gada plānošanas periodā.
